Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский
информационный вестник» от 23 мая 2025 г. № 132

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2025 г. № 363

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ВЫДАЧА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2021 Г. № 1232

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
от 22 марта 2021 г. № 215 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края и подведомственными муниципальными организациями»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный
постановлением администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 28 декабря 2021 г. № 1232 «Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями,
внесенными постановлением администрации  Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края  от 26 сентября 2022 г. № 811)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «частью 1.1.» дополнить словами «или 1.2.».
1.2. Абзац второй пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«Основанием для отказа в приеме заявления и документов является

несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06 апреля 2011

г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания квалифицированной
электронной подписи действительной в документах, представленных в
электронной форме.».

1.3. Подпункт 2.17.3 пункта 2.17 дополнить абзацем следующего содержания:
«Уведомление о принятии заявления, поступившего в орган,

предоставляющий муниципальную услугу, в электронной форме посредством
Единого портала и Регионального портала, направляется заявителю не позднее
рабочего дня, следующего за днем подачи указанного заявления, в форме
электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении,
или посредством Единого портала и Регионального портала.».

1.4. В подпункте 3.2.2 пункта 3.2:
1.4.1. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«проверку представленных документов на наличие оснований для отказа в

приеме заявления и предоставленных документов, предусмотренных пунктом 2.8
административного регламента;».

1.4.2. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«при наличии основания для отказа в приеме заявления и предоставленных

документов, ответственным специалистом по предоставлению муниципальной
услуги подготавливается и направляется уведомление о возврате заявления,
предусмотренное пунктом 2.8 административного регламента по форме согласно
приложению 3 к настоящему административному регламенту.».

1.4.3. После абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего
содержания:

«в случае наличия оснований для отказа, подготовка и направление
уведомления о возврате заявления и представленных документов по форме
согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту.».

1.5. Дополнить приложением 3 к административному регламенту в редакции
согласно приложению.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Рагулина А.В.

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.
Глава Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

 Красногвардейского муниципального
 округа Ставропольского края

от 23 мая 2025 г. № 363

«Приложение 3
к административному регламенту
 предоставления администрацией

Красногвардейского муниципального
 округа Ставропольского края

муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана

земельного участка»

ФОРМА
РЕШЕНИЯ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

_________________________________________________________________
______________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

_______________________________________
_______________________________________
________
(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя)
заявителя)

Решения об отказе
в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги
от_________________       №___________
По результатам рассмотрения заявления по муниципальной услуге «Выдача

градостроительного плана земельного участка» и приложенных к нему документов
принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, по следующим основаниям:

_________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_______________________________________________________________

Дополнительно информируем:
_____________________________________________________________
указывается дополнительная информация (при необходимости)
Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о

предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем

направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке.

_______________________________    _____________________
(должность, Ф.И.О.)        (подпись)

 М.П.